
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

R E I T O R I A

PORTARIA nº 2759/2013

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ,  no uso de suas 

atribuições  legais  e  estatutárias,  e  de acordo com o Processo nº  020177/2013 da Comissão 

Permanente de Processo Administrativo Disciplinar,

R E S O L V E:

Conceder ao servidor JOÃO ELBIO DE OLIVEIRA AQUINO SEQUEIRA, 

ocupante do Cargo de Secretário Executivo, do Quadro de Pessoal desta Universidade, lotado na 

Secretaria Geral, PROGRESSÃO POR CAPACITAÇÃO PROFISSIONAL, do Nível III para 

o Nível IV, a partir de 21 de junho de 2013, por ter concluído as Disciplinas Isoladas de Mestrado 

em Ciência Política: Instituições Políticas, Estado e Políticas Públicas, e Relações Internacionais, 

de acordo com o § 1° do Artigo 10 da Lei n° 11.091/2005.

Reitoria da Universidade Federal do Pará, Belém, 28 de junho de 2013.

Carlos Edilson de Almeida Maneschy
Reitor


	PORTARIA nº 2759/2013

